ДОГОВОР
об оказании юридических услуг  № ___________/ 20____

г. Москва	   							                      «___» _________ 20___ г.
Гражданин (ка) России _______________________________________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Сундаков Владимир Валерьевич, действующий на основании Свидетельства о государственной регистрации серия 77 номер 011794580 за ОГРНИП 312774602000740 от 20 января 2012 г., именуемый в дальнейшем «Исполнитель», а совместно с Доверителем, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор, в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется по поручению (заданию) Заказчика оказать юридические услуги, именуемые в дальнейшем «Услуги», а Заказчик обязуется принять и оплатить Услуги.
1.2. Исполнитель по поручению Заказчика оказывает следующие виды Услуг:
· Подготовка _____________________________________________________________________,
· Устная консультация по вопросу оформления документов, указанных в п. 1.2.
1.3. Срок оказания Услуг Исполнителем:  в течении ___ (_______) рабочих дней, со дня заключения Договора и  оплаты Заказчиком суммы аванса.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
2.1. Цена Услуг составляет ___________ (________________________________________) рублей без налога на добавленную стоимость.
2.2. Заказчик оплачивает Исполнителю  цену Услуг  в следующем порядке:
· сумма аванса в размере  ____________ (_______________________________________) рублей оплачивается до начала оказания Услуг, но не позднее 3 (Три) рабочих дней со дня заключения Договора;
· сумма окончательной оплаты в размере _________ (__________________________________) рублей оплачивается не позднее 3 (Три) рабочих дней со дня принятия оказанных Услуг.
3. ПОРЯДОК ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ УСЛУГ
3.1. Заказчик обязан принять Услуги, оказанные Исполнителем, по акту об оказании Услуг.
3.2. Акт об оказании Услуг включает в себя отчет Исполнителя перед Заказчиком.
3.3. Стороны обязаны подписать акт об оказании Услуг с приложением к нему проектов документов, указанных в п. 1.2.
4. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ и ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА
4.1. Стороны обязуются принимать все необходимые и разумные меры для неразглашения конфиденциальной информации и обязуются соблюдать изложенные в настоящей статье условия конфиденциальности.
4.2. Стороны договорились о расторжении Договора в том случае, если Заказчик не оплатил Исполнителю сумму аванса в срок, указанный в п. 2.2.
4.3. Заказчик гарантирует, а Исполнитель в своих действиях исходит из презумпции правомерности действий Заказчика, свободы его воли, законности поручения и достоверности информации, предоставленной Заказчиком.
5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
5.1. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
5.2. Стороны устанавливают досудебный претензионный порядок рассмотрения споров.
5.3. Претензия, вытекающая из Договора, предъявляется в письменной форме. Сторона обязана рассмотреть претензию в десятидневный срок со дня ее получения и уведомить противную Сторону об удовлетворении или отклонении претензии.
5.4. В случае получения полного или частичного отказа удовлетворить претензию либо в случае неполучения ответа на предъявленную претензию в десятидневный срок, Сторона вправе обратиться в суд за защитой своего нарушенного права.
5.5. Договор составлен и подписан Сторонами в двух оригинальных экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
5.6.

6. [bookmark: Last_page]АДРЕСА РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
Заказчик: __________________________________________________________________________________
Место жительства: ___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
Паспорт: ___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
Телефон: ______________________________________    Электронная почта: _________________________
Исполнитель: Индивидуальный предприниматель Сундаков Владимир Валерьевич
Свидетельство о государственной регистрации от 20.01.2012 ОГРНИП 312774602000740, ИНН 772818418927, РН ПФР 087-709-003062, ОКПО 0117622923.
Место жительства: 117292, Москва, ул. Дмитрия Ульянова, дом 12, корпус 2, квартира 16.
Банковские реквизиты:  ОАО «Сбербанк России», Московский банк, Дополнительный офис № 01592, 117292, г. Москва, ул. Ивана Бабушкина, д. 14, корп. 2., ИНН 7707083893, БИК 044525225, к/с 30101810400000000225, счет получателя Сундакова Владимира Валерьевича №  40817810238118308633.
Телефон: +7 (903) 200-65-66, Адрес сайта:  http://yapravo.ru,  Электронная почта:  bezval@yandex.ru

Заказчик:
___________________________________________________________________________________________
Исполнитель:
___________________________________________________________________________________________